RESOLUÇÃO Nº 06/2025                    Colônia do Gurguéia (PI), 05 de maio de 2025.

Cria a Comissão Organizadora da 14ª

Conferência Municipal de Assistência Social do

Município de Colônia do Gurguéia-PI.

O Conselho Municipal de Assistência Social -CMAS de Colônia do Gurguéia -PI, no uso

de suas competências e nas atribuições legais pela Lei nº. 06/2006 e em cumprimento ao

disposto no Regimento Interno, e tendo em vista a Reunião Ordinária realizada dia

2204/2025, cria a Comissão Organizadora da 14ª Conferência Municipal de Assistência

Social de 2025, que será realizada no dia 29 de maio de 2025, tendo como Tema Central:

“20 anos de SUAS: Construção, proteção social e resistência.”

Art. 1º. Criar a Comissão Organizadora da 14ª Conferência Municipal de Assistência

Social, composta por 02(dois) representantes da Organização Governamental:

1. Francisco Leite da Silva, - CRAS

2. Raimundo Nonato Guarino de Moura – SMS

02 (dois)Representantes da Organização Não Governamental:

1. Astelia de Moura Sousa Silva - APAE

       2. Maria Edilene Bispo de Araújo - STR

Art. 2º. Para operacionalização da 14° Conferência Municipal de Assistência Social, a

Comissão Organizadora contará com o apoio do CMAS.

     I - Secretária Executiva do CMAS

     II - Comissão Temática para articulação dos eixos nos grupos de trabalho composta

por técnicos do SUAS no âmbito Municipal.

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

          Francisco Leite da Silva

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

		2025-05-05T11:48:43-0300